1

2025年２月14日

各  位

会社名 BASE株式会社

代表者名 代表取締役CEO 鶴岡 裕太

 (コード番号:4477 東証グロース）

問合わせ先 取締役上級執行役員CFO 原田 健

TEL. 03-6441-2075

通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2024年８月６日に公表いたしました2024年12月期（2024年１月1日～2024年12月31日）の連結業績予想と、本

日公開の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

（1）2024年12月期連結業績予想との差異

（単位：百万円）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,500 227 200 202 198 1円76銭

今回の実績値（Ｂ） 15,981 803 772 796 340 2円94銭

増減額（Ｂ－Ａ） 481 576 572 594 142 1円18銭

増減率（％） 3.1% 254.1% 286.4% 294.4% 71.9% 67.0%

（ご参考）

前期実績

（2023年12月期）

11,680 － △425 △409 △606 △5円31銭

（注）EBITDAは、営業利益に減価償却費、のれん償却費を加えて算出

（２）差異の発生理由

2024年12月期連結会計年度における実績値は、いずれも連結業績予想を上回りました。

BASE事業及びPAY.JP事業を合算したグループ全体の流通総額が想定を上回ったことに加え、YELL BANK

事業が想定を超えて力強く成長したことにより、連結売上高15,981百万円（前年同期比+36.8%）と、業績予想を上

回りました。

さらに、プロモーション費及び人件費の一部が計画を下回ったことにより、販売費及び一般管理費が想定を下

回った結果、営業利益及び経常利益は業績予想を上回りました。

2

なお、2024年８月に子会社化し、2024年10月から連結損益計算書への取り込みが開始したwant.jp事業におい

て、外部環境の影響を強く受けたことにより、業績は想定を下回って推移しました。これらの背景を踏まえ、want.jp

の株式取得時に想定していた超過収益力等が減少したと判断されたことから、want.jp株式の取得により生じたの

れん及びwant.jp株式会社の固定資産の減損処理を行い、867百万円の特別損失を計上しました。詳細は本日開

示の「特別損失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

一方で、繰延税金資産の計上により法人税等調整額615百万円を計上したため、親会社株主に帰属する当期

純利益は340百万円と、業績予想を上回りました。

以上